ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 20/05/2020.
EDIÇÃO Nº 0463                                                                                      Página 1 de 9

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0463  DATA 20 05 2020.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2020-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE, CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, sob o Nº. 008/2020-PMQC, com critério de julgamento
de MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES
PRONTAS (TIPO MARMITEX) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS FUTURAS DE
ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às
09hs00min do dia 03 de Junho de 2020, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento
será no mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada
na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do
Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às
17hs00min, na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário,
Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 20 de Maio de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 20/05/2020.
EDIÇÃO Nº 0463                                                                                      Página 2 de 9

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0463  DATA 20 05 2020.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2020-PMQC

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, sob o Nº. 009/2020-PMQC, com critério de julgamento
de MENOR PREÇO POR LOTE, conforme especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (COM FORNECIMENTO DE MATERIAL)
PARA A CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, QUANTO AO ATENDIMENTO DE PACIENTES POR
MEIO DO PROGRAMA DE LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESES DENTÁRIA CONFORME
CREDENCIAMENTO DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DA PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
N° 2.485, DE 14 DE AGOSTO DE 2018.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às
09hs00min do dia 04 de Junho de 2020, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento
será no mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada
na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do
Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às
17hs00min, na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário,
Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 20 de Maio de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 20/05/2020.
EDIÇÃO Nº 0463                                                                                      Página 3 de 9

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0463  DATA 20 05 2020.pdf – tipo *.p7s)

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 20/05/2020.
EDIÇÃO Nº 0463                                                                                      Página 4 de 9

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0463  DATA 20 05 2020.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2019-PMQC DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ E A
EMPRESA PONTUAL COMÉRCIO E SISTEMA DE AUTOMAÇÃO LTDA - ME.
CONTRATANTE, o MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito
público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, neste Município, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, o SR. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade sob Nº.
1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado à Travessa Pe. Teixeira,
37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.
CONTRATADA, a empresa PONTUAL COMÉRCIO E SISTEMA DE AUTOMAÇÃO LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 07.589.808/0001-03, com sede na Av. das Torres, nº
4817, Jardim Monte Rei, no Município de Maringá, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Senhor
SIDNEI BATISTA DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF sob Nº. 025.423.949-89 e
RG nº 6.749.623-0/SSP-PR, residente e domiciliado na Av. das Torres, nº 4817, Jardim Monte Rei, no
Município de Maringá, Estado do Paraná.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade prorrogar a vigência / execução do contrato supra por
mais 07 (sete) meses e alterar conseqüentemente o seu valor global para a continuidade de forma
ininterrupta do serviço contratado. O presente termo aditivo fundamenta-se no artigo 57, Inciso IV, da Lei
Federal Nº. 8.666/93.
VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o
valor total, fixo e irreajustável de R$ 2.813,80 (dois mil, oitocentos e treze reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: Os prazos de execução e vigência para o fornecimento do objeto será de 22 (vinte e dois)
meses, a contar da data de assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: QUARTO CENTENÁRIO/PR, 06
de maio de 2020.

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 20/05/2020.
EDIÇÃO Nº 0463                                                                                      Página 5 de 9

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0463  DATA 20 05 2020.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu
mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 34/2020, nos termos
do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 34/2020
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 40/2020

Contratada: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI CNPJ/MF: 25.325.301/0001-16
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS..

Valor: R$ 15.749,00 (quinze mil, setecentos e quarenta e nove reais)

Data da Assinatura: 19 de maio de 2020
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Quarto Centenário,  19 de maio de 2020

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 20/05/2020.
EDIÇÃO Nº 0463                                                                                      Página 6 de 9

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0463  DATA 20 05 2020.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu
mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 35/2020, nos termos
do Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 35/2020
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 41/2020

Contratada: ROMAC TECNICA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ/MF: 91.595.678/0003-81
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
VEICULOS - REVISÃO PA CARREGADEIRA DL200-1760 HORAS..

Valor: R$ 3.789,38 (três mil, setecentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos)

Data da Assinatura: 20 de maio de 2020
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Quarto Centenário,  20 de maio de 2020

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 20/05/2020.
EDIÇÃO Nº 0463                                                                                      Página 7 de 9

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0463  DATA 20 05 2020.pdf – tipo *.p7s)

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 20/05/2020.
EDIÇÃO Nº 0463                                                                                      Página 8 de 9

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0463  DATA 20 05 2020.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades

Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da

União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências,

aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União

e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

EDILALDO MACHADO DA CRUZ
Secretário Municipal da Fazenda

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 20/05/2020.
EDIÇÃO Nº 0463                                                                                      Página 9 de 9

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0463  DATA 20 05 2020.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER LEGISLATIVO